ELEGIA VI.

AD PAGANINUM GAUDENTIUM, VIRUM CLARISSIMUM.

I1_6 v.1 Me fovet Inarimes scopulosa Typhoeidos ora,
 2 ora sub Icarii sidere grata canis :
 3 quam rigui fontes, venisque perennibus undae,
 4 et placidum tremulae murmur oberrat aquae,
 5 blandaque temperies, et amica frigus ab aura,
 6 et numquam Aeoliis invia myrtus equis.
 7 Hic mihi nunc praestat locus otia. Si tamen ora
 8 praestat Hyantaeae non satis apta lyrae.
 9 Et modo frigenti mulcemur pectora lympha ;
 10 et modo sulphureae fonte calemus aquae.
 11 Si qua fides, tellure satus genitrice Typhoeus,
 12 cui centumgemina brachia vasta manu,
 13 mole sub hac Paphiae tentata cubilia Divae,
 14 perfidaque in dominos nunc luit arma Deos.
 15 Saepe sinum impositae molitur et intima terrae,
 16 saepe gravem tostis faucibus afflat humum.
 17 Pelion hic Ossae commiserat, Ossan Olympo ;
 18 Ausus in aeternum cominus ire Jovem.
 19 At pater armato scopulis et mane frementi
 20 fulminis impegit tela trisulca sui.
 21 Haud tulit ; et fracto resolutum pectore robur
 22 fluxit ab aeriis in salis alta jugis.
 23 Idalis e patrio, jam non fugitiva, profundo
 24 risit amatoris vulnera cruda sui.
 25 Protinus obductum cumulata corpus arena,
 26 umbraque arenosis myrtea nata jugis.
 27 Ipsa loci facies, sentis licet horrida dumis,
 28 frigoris illecebra non inamoena sui est :
 29 cum furit aestivis per hiulca vaporibus arva,
 30 flammaque pulveream Siria torret humum.
 31 Hactenus Inarime ; nunc te, Paganine, canemus,
 32 lucida Palladia fax, Paganine, via.
 33 Hospitii quem jura mihi, quem gratia morum,
 34 cautaque simplicitas, nec simulata fides,
 35 quem mihi pracipue sociavit candor amanti,
 36 candor in Aonio rarus, amice, choro :
 37 nec domus ad pompam, Phoeboque operata supellex,
 38 quaeque queant Clarias tecta decere deas :
 39 totaque deliciis, sed honestis, sacra voluntas,
 40 gaudiaque innocui non nisi plena salis.
 41 Cecropio se mensa probat condita lepore ;
 42 prodiga nec nimii, nec tamen orba, cibi.
 43 Sobria sic aevo vixit sapiente vetustas,
 44 artificis luxum nescia ferre gulae.
 45 Mox venit ad partes Indorum victor Iacchus,
 46 juncta racemifero nec male Musa deo.
 47 Adde bonos vultus, et lumen amabile visu ;
 48 et lautae frontem quae dapis instar habet.
 49 Adde jocos risusque, et apertum pectus amicis.
 50 Ferreus est, si quem non domus illa juvet.
 51 Ipse quoque his capitur Mediceus sedibus heros ;
 52 parvaque magnanimum tecta tulere Ducem.

53 Arne pater, pater Arne, novem dilecte deabus,
 54 gaudia tam niveo quot tibi nata die !
 55 Stagna meus spernat Paganinus inania Lethes :
 56 vindicat a Parcis hanc pia Fama colum.
 57 Vos modo, si precibus, Superi, locus addite vitam,
 58 addite, quam domino scripta dedere suo.

ELEGIA VII.

AD V. C. JOHANNEM FREDERICUM GRONOVIVM.

I1_7 v.1 Non sic Ausoniae genius, Frederice, beatæ,
 2 illa Aganippæis terra secunda jugis ;
 3 non gelidi fontes, non Parthenopeis Aedon,
 4 quæque Dionæam myrtus odorat humum,
 5 ut patriæ me cura meæ, genitorque relictus,
 6 urit. Et annosam vix bene ferre moram est.
 7 Jam mihi Trinacrios steterat lustrare Sicanos,
 8 qua Polyphemeis aestuat Aetna jugis,
 9 stagnaque sulphureos non perjuranda Palicos,
 10 et gratum liquidæ gurgite Pergon aquæ.
 11 Vicit amor cari genitoris inutile votum,
 12 et stetit in cursu sponte carina suo.
 13 Ausoniam spectasse sat est : agnoscimus omen.
 14 Carbasa jam patrios nostra subite sinus.
 15 Flava comas Arethusa, Elei Nympha Tonantis,
 16 quæ sale non tacta Dorida fallis aqua ;
 17 ergo ego sim sine te, pulcherrima ? Nec mihi detur
 18 plectra magisterio culta ferire tuo ?
 19 Serta Syracosiaë nectant mihi nulla Camenæ ?
 20 Sedibus admittat non Erycina suis ?
 21 Non assultantes de vertice metiar undas,
 22 sive, Pachyne, tuo, seu, Lilybaee, tuo ?
 23 Vel qua spumiferam scopulosa Pelorias iram
 24 Nereos, et fractas caute superstat aquas ?
 25 Heinsiade, nugaris : agunt jam carbasa venti.
 26 Sit pudor, invito vota fovere Deo.
 27 Trinacria est, ubicumque pater, pater ipse Batavo
 28 jam tibi Sicaniæ litore pascit oves :
 29 quas illi moriens Phœbei natus Iuli,
 30 maxima Libethro fama, reliquit opes.
 31 Hospita me revocet cantu licet illice Siren,
 32 auribus imponant quam nihil illa meis !
 33 Desine flexanimis, Acheloo nata, querelis
 34 non audituram sollicitare ratem.
 35 Desine. Nequicquam surdo blandiris amanti.
 36 Quid juvat illecebras perdere, stulta, tuas ?
 37 Stulta, trahit profugum patriæ canor ille Thaliae,
 38 voce tua melior vox mihi rumpit iter.
 39 Me meus Aoniis Gronovius induet ulnis.
 40 Ah pereat, si quem non manus illa trahit ;
 41 digna vel Ausoniae Suada cultrice vetustæ !
 42 (Quam procul a Latio nunc Venus ista suo !)
 43 De me, Dii, facile est, si rumpet stamina Clotho :
 44 hanc precor absolvat Parca benigna colum.

45 Ecquando mihi tempus erit, post dura viarum,
 46 cum fruar amplexu salvus, amice, tuo,
 47 cum bene narrabis reduci mihi, quaeque saluti,
 48 quantaque libatis pocula, quotque, meae.
 49 Saepe salutatis tua venit epistola nobis ;
 50 redditaque in profugas crebra tabella manus.
 51 Egit et hoc tecum Kinschotius ; egit abunde
 52 Vlitius, ille animae tertia cura meae.
 53 Vix duo praeterea de tot mihi nuper amicis.
 54 Cetera desultrix turba levisque fuit.
 55 Dii tibi dent niveosque, precor, lectosque sodales :
 56 dent sibi constantes, dissimilesque meis.
 57 Posteritas hanc sera fidem mirabitur olim,
 58 pace tui Pyladae, pace et, Oresta, tua.
 59 Non Ixionides cum Mopsopio Aegida
 60 solus ad infernos venit, amice, lacus.
 61 Horrida me Stygiis Acherusias unda tenebris,
 62 me premit ignava tristis Avernus aqua.
 63 Proximus umbrarum sinus est, campique silentes.
 64 Huc tamen et fidam non piget iste manum.
 65 Vix licet ulterius tibi pergere : deficit orbis.
 66 Sistimus hic socium quin, Frederice, pedem.
 67 Tu modo longinquum merito laudatus amicum,
 68 ut facis, alloquio perge fovere pio.